[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 29.11.2017 №2517

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.07.2013 №248-п «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Когалыма:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 29.11.2017 №2517 «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1 подпункт 1.1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции «нормы расходов на обеспечение питанием участников тренировочных, физкультурных и спортивных мероприятий, согласно приложению 1.».
1.2 в подпункте 1.4. и далее по тексту после слова «тренерам» дополнить словом «(тренерам-преподавателям)».
[bookmark: _GoBack]1.3 приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4 в приложение 4 к постановлению слова «2.3 Лучших спортсменов, тренеров, тренеров сборных команд города и других специалистов по итогам года (руб.)» заменить на слова «2.3 Победителей ежегодного конкурса «Спортивная элита» (руб.).».

2. Управлению культуры и спорта Администрации города Когалыма (Жук Г.И.) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и в сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма                               от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативно правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023. Разместить настоящее постановление и приложения к нему на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

	Исполняющий обязанности главы города Когалыма
		[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	Р.Я.Ярема

Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Нормы расходов
на обеспечение питанием участников тренировочных, физкультурных и спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расходы на 1 человека в день (руб.)

	1.
	Обеспечение питанием участников тренировочных, физкультурных и спортивных мероприятий

	1.2.
	дети
	до 800

	1.3.
	взрослые
	до 1000

	2.
	Питьевой режим во время проведения физкультурных и спортивных мероприятий (спортивных соревнований и тренировочных мероприятий)
	до 50

Примечание:
питание осуществляется во все дни, включая дни проверки спортивных снарядов, контрольных тренировок, квалификационного отбора и иных мероприятий, предусмотренных положением (регламентов) о проведении физкультурных и спортивных мероприятий, а также в пути следования к месту их проведения и обратно.
image1.png

image2.png